Kërkesë


Kërkuesi/ja: ____________ , i biri / e bija ___________ dhe e _____________ , i/e  
  (emër, mbiemër )                     ( atësia )                    ( amësia )    
datëlindjes , ___/___/______,  i/e lindur në __________________________, 
                       (datë, muaj, viti)                                      ( fshati/qyteti ) 
dhe banues në ______________________________________ .
                       ( fshati/qyteti, lagjia, rruga, nr. banese/pallati, telefon, email)  

Objekti: Kryerje riekspertimi autoteknik / mjekoligjor / grafik, etj.

Baza ligjore: Nenet 178 dhe 366 të K.Pr.Penale.

Drejtuar: Gjykatës së Rrethit Gjyqësor _________________ .
                                                     ( emër )

Përshkrimi i fakteve:

[bookmark: _GoBack]Pranë kësaj gjykate është duke u gjykuar çështja penale, ku unë jam me cilësine proceduriale të të pandehurit/ës, të akuzuarit/ës, të dëmtuarit/ës. Nga analiza e fakteve dhe provave, referuar dhe natyrës së çështjes doli e nevojshme dhe e domosdoshme kryerja e një ekspertimi autoteknik/ mjekoligjor/ grafik, etj / ose kur ekspertimi i kryer nuk pasqyron të vërtetën reale të ngjarjes, pasi ___________________________________________. Për pasojë i kërkoj gjykatës të disponojë me marrjen e një prove të tillë, të karakterit shkencor, për të cilin kërkohen persona me njohuri të posaçme teknike. 

Në këto rrethana i kërkoj gjykatës pranimin e kërkesës sipas objektit të saj.




		Kërkuesi/ja
                                                                                                                     ________________
                                                                                                  ( emër, mbiemër )
                                                                                                ________________
                                                                                                     ( nënshkrimi )


